Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023г.                                                                                                  № 17
с. Аршаново

	О  внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 01.07.2020 № 74 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 20.10.2020 № 107 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2020-2030 годы» следующие изменения и дополнения:
 1.1.В паспорте программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] Объем финансирования Программы составляет 49773,7 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2022-4939,7 тыс.руб.
2023-13554,0
2024-14640,0
2025-16640,0
      1.2. Общая программа мероприятий Аршановского сельсовета до 2030 года (тыс. руб.) представлена в таблице 7.1, изложить в следующей редакции:

Таблица 7.1
Перечень мероприятий Программы, сроки реализации, объём финансирования по годам реализации
	№
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Капитальный и текущий ремонт системы тепло/водоснабжения

	827,6
	–

	–

	2
	Капитальный и текущий ремонт здания котельной

	596,5
	600,0

	–

	3
	Приобретение оборудования

	158,1
	–
	100,0
	100,0

	4
	Обслуживание теплосчетчиков

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	5
	Капитальный ремонт кровли здания котельной с.Аршаново

	1879,1
	-

	–

	6
	Капитальный и текущий  ремонт ограждения на водозаборах с.Аршаново и а.Сартыков

	298,8
	1334,0

	–

	7
	Устройство площадки ТКО

	999,6
	1000,0

	–

	Содержание дымовой трубы

	80,0

	Разработка ПСД на строительство гаража

	80,0

	Строительство гаража

	8000,0
	7000,0
	8000,0

	Строительство водопровода  в селе Аршаново

	2000,0
	7000,0
	8000,0

	Отмостка дымовой трубы и здания котельной

	100,0

	Замена вантовых оттяжек дымовой трубы и фундамента под вантовые оттяжки

	100,0

	Содержание водопровода в аале Сартыков

	20,0
	20,0

	Приобретение генератора

	500,0
	500,0

	Капитальный ремонт водонапорной башни (помещения насосной станции)

	400,0

	ИТОГО

	4939,7
	13554,0
	14640,0
	16640,0

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Мокину И.Г.

 Глава Аршановского сельсовета                                                 Л.Н.Сыргашев